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§ 192 Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 

GRF-2024-23283 
 
Sammanfattning 
Lokalbehovsplanen utgör grunden för nämndens lokalförsörjningsarbete. Planen 
uppdateras årligen och beskriver nämndens övergripande lokalbehov för sina 
verksamheter, till exempel grundskola och anpassad grundskola. I planen beskrivs 
nyttjandet av befintliga lokaler, hur lokalbehoven utvecklar sig över perioden, samt hur 
planeringen ser ut för att möta de behoven. Planen beskriver även 
lokalkostnadsutvecklingen. Lokalbehovsplanen utgör ett underlag dels för den egna 
verksamheten, dels för stadens samlade lokalförsörjningsarbete. 
 
Beslut 
Grundskolenämnden beslutar 

1. Grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026–
2035 och översänder den till kommunstyrelsen. 

   

Reservationer och särskilda yttranden 
Lisa Stolpe (V) och Leia Wolke Wemmert (V) anmäler reservation och avser inkomma med 
en skriftlig reservation (se bilaga 3). 
 
John Eklöf (M), Cecilia Barwén (M) och Gustaf Kock (M) avser inkomma med ett särskilt 
yttrande (se bilaga 4). 
 

Yrkanden 
Lisa Stolpe (V) yrkar att följande ändringar görs i Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 
2026-2035: 
- att på s 4 i slutet av stycke fyra stryka ..”med nya utmaningar.” och avsluta stycket med: 
En grundläggande ambition är att möjliggöra för skolorna att organisera verksamheten i 
mindre elevgrupper och att öka personaltätheten. Detta för att skapa goda arbetsmiljöer för 
både personal och elever. 
- att på s 7 i slutet av första stycket lägga till: Större enheter ska ej vara huvudprincip utan 
endast planeras för i de fall verksamheten bedöms gynnas. Mindre enheter kan innebära 
fördelar när det kommer till ökade möjligheterna att tillgodose den geografiska balansen 
och närheten mellan hem och skola och dessa fördelar bör beaktas. 
- att i första stycket på s 8 efter ..”helhetsbedömning utifrån”… lägga till: pedagogiska för- 
och nackdelar. 
- att på s 10 under 2.2.2 stryka sista stycket. 
- att på s 10 under 2.2.3 stryka första meningen i sista stycket så att stycket börjar med: ”De 
tillfälliga lokalerna och …” 
- att på s 11 lägga till i slutet av det näst sista stycket: fritidshemmets verksamhet skiljer sig 
från skolans och har således andra krav på utformning av lokaler. Rådande princip är alltså 
att fritidshemmet ska ha egna lokaler anpassade för den verksamheten. 
 
Ordföranden yrkar att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) ändringsyrkanden och 
att grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026–2035 
och översänder den till kommunstyrelsen. 
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Beslutsgång 
Ordföranden frågar om grundskolenämnden kan behandla Lisa Stolpes (V) 
ändringsyrkanden som ett eget förslag till beslut vilket gillas av nämnden. 
 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut, dels Lisa Stolpes (V) förslag till 
beslut dels ordförandens förslag att grundskolenämnden avslår Lisa Stolpes (V) förslag och 
att grundskolenämnden godkänner Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026–2035 
och översänder den till kommunstyrelsen. 
 
Ordföranden ställer de båda förslagen mot varandra och finner att grundskolenämnden 
beslutar att avslå Lisa Stolpes (V) förslag och att grundskolenämnden godkänner 
Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026–2035 och översänder den till 
kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse GRNAU 241206 Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 

2026-2035 
• Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 
• Bilaga - Prognos geografisk lokalbehovsutveckling 2026-2035 
• §180 GRNAU Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 
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Bilaga 3        
    
 

Reservation 
 
GRF-2024-23283 Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 
Grundskolenämndens lokalbehovsplan är ett viktigt verktyg för styrning av den framtida 
skolutvecklingen. Den innebär möjligheter att arbeta strategiskt för att öka kvaliteten genom att 
tillgodose verksamheternas behov av ändamålsenliga lokaler. Vänsterpartiet vill se en plan som 
syftar till att alla elever ska ha nära till en bra skola och att skolornas placering och storlek 
används för att främja social integration.  

Befolkningsprognosen pekar nu på att elevantalet i grundskoleåldern ser ut att minska de 
kommande åren. Detta ökar nämndens möjligheter att tillgodose verksamheterna med 
ändamålsenliga lokaler samtidigt som det ger utrymme att minska antalet barn i grupperna Och 
öka personaltätheten.  

För att understryka vikten av ett sådant förbättringsarbete yrkade Vänsterpartiet på följande 
ändringar i förslaget till lokalbehovsplan.  

Att på s 4 i slutet av stycke fyra stryka ..”med nya utmaningar.” och avsluta stycket med: En 
grundläggande ambition är att möjliggöra för skolorna att organisera verksamheten i mindre 
elevgrupper och att öka personaltätheten. Detta för att skapa goda arbetsmiljöer för både 
personal och elever.   

Att på s 7 i slutet av första stycket lägga till: Större enheter ska ej vara huvudprincip utan endast 
planeras för i de fall verksamheten bedöms gynnas. Mindre enheter kan innebära fördelar när det 
kommer till ökade möjligheterna att tillgodose den geografiska balansen och närheten mellan 
hem och skola och dessa fördelar bör beaktas. 

Att i första stycket på s 8 efter ..”helhetsbedömning utifrån”… lägga till: pedagogiska för- och 
nackdelar. 

Att på s 10 under 2.2.2 stryka sista stycket. 

Att på s 10 under 2.2.3 stryka första meningen i sista stycket så att stycket börjar med: ”De 
tillfälliga lokalerna och …”  

Att på s 11 lägga till i slutet av det näst sista stycket: fritidshemmets verksamhet skiljer sig från 
skolans och har således andra krav på utformning av lokaler. Rådande princip är alltså att 
fritidshemmet ska ha egna lokaler anpassade för den verksamheten.  

Då inget av våra yrkanden bifölls reserverar vi oss mot Lokalbehovsplanen. 
 

Grundskolenämnden 2024-12-18 
 
Leia Wolke Wemmert (V) 
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Lisa Stolpe (V) 
 

Med instämmande av 

Joanna Espersson (V) 

Boel Pettersson (V) 
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Bilaga 4           
 

Särskilt yttrande 
 
GRF-2024-23283: Lokalbehovsplan för grundskolenämnden 2026-2035 

Moderaterna delar grundskoleförvaltningens bedömning att en avveckling av skolplatser är 
nödvändig för att uppnå en ekonomi i balans, med tanke på den förväntade minskningen av 
antalet elever i grundskoleåldern under de kommande åren.  

Vid sidan av detta anser vi att det är avgörande att bevara en mångfald av skolor med olika 
storlek och profiler. Mindre skolenheter spelar en viktig roll genom att erbjuda en miljö där elever 
och lärare kan skapa nära relationer och känna en trygghet som kan vara svår att uppnå på större 
skolor. Därför är vi försiktigt kritiska till att avveckla alla mindre skolnehter i staden.  

Vi vill också belysa de risker som kan uppstå om större skolenheter i tätbebyggda områden 
avvecklas helt. Om elevantalet åter ökar om 15–20 år kan det leda till ett behov av att bygga nya 
skolor, vilket kan bli både kostsamt och problematiskt, i synnerhet om mark inte längre finns 
tillgänglig. Det sistnämnda skulle försvåra grundskolenämndens arbete med att säkerställa en 
skola nära hemmet. För att undvika sådana framtida konflikter föreslår vi att förvaltningen 
undersöker möjligheten avveckla delar av stadens större skoloreneheter istället för att stänga dem 
helt. 

Grundskolenämnden 2024-12-18 
 
John Eklöf (M) 

Cecilia Barwén (M) 

Gustaf Kock (M) 
 

Med instämmande av 

Karl-Assar Bagewitz (M) 

Anne Tomelius (M) 

Filip Millhagen (M) 
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